[image: image1.jpg]&) Universidade Federal do ABC

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Centro de Ciências Naturais e Humanas

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7960

secretariaccnh@ufabc.edu.br

RESOLUÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E HUMANAS Nº 03,
DE 20 DE OUTUBRO DE 2017.
Autoriza para suspensão de atendimento de demandas a docentes que incorrerem em pendências.
O CONSELHO DO CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E HUMANAS (CONSCCNH) DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), no uso de suas atribuições e considerando:

· a

· as deliberações ocorridas na Xª sessão ordinária do ConsCCNH, realizada em XX de XX de 2017;

RESOLVE:

Art.1º
Autorizar para a suspensão do atendimento de algumas demandas de responsabilidade da Administração do CCNH a docentes que incorrerem em alguns tipos pendências;
Art.2º A lista dos tipos de demandas e pendências passíveis de enquadramento será elencada em portaria do CCNH, e posteriormente aprovada pelo Conselho do CCNH;

Art.3º A suspensão do atendimento não poderá prejudicar funcionalmente o docente;

Art.4º Os casos omissos serão resolvidos pelo conselho do CCNH.

Art.5º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da UFABC.

        Ronei Miotto
Presidente

[image: image2.jpg]&) Universidade Federal do ABC

[image: image3.png]

[image: image2.jpg][image: image3.png]